ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 февраля 2013года    № 30

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации основных положений

Послания Президента РФ.

 Во исполнение Послания Президента Российской Федерации В.В.Путина Федеральному Собранию 12 декабря 2012года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской федерации 12 декабря 2012года Федеральному Собранию Российской Федерации (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном издании «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бегуницкого сельского поселения

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения                                А.И. Минюк

Приложение
к постановлению главы администрации

Бегуницкого сельского поселения

от 26.02.2013 года № 30

План мероприятий  Бегуницкого сельского поселения

по реализации в 2013году основных положений Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию от 12 декабря 2012года

	№ п/п
	Задача, определенная в Послании Президента РФ
	Содержание мероприятия по реализации задачи
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия

	1
	 О демографии

«Впервые за всю Новейшую историю нашей страны мы пять месяцев подряд фиксируем естественный прирост населения: рождаемость наконец стала превышать смертность»

	1. Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Волосовского муниципального района на 2012-2014 годы»
2. Обеспечение участие школьников  и молодежи поселения в спортивно-оздоровительных соревнованиях

3. Укрепление спортивной базы поселения (приобретение спортинвентаря, ремонт спортивных площадок)
	В течение года
	Директор ДК -Романенко Т.А.
Спортинструктор -Воронов А.В.

Специалист первой категории администрации-

Михайлова Н.А.
	1. Увеличение количества жителей поселения занимающихся физкультурой и спортом 2. Укрепление здоровья граждан.

	2.
	О жилищном вопросе

«Надо перейти к решению жилищного вопроса молодых семей, специалистов социальной сферы, врачей, учителей»

«Значительно продвинемся в решении проблемы расселения аварийного жилья»

	1. Участие граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в долгосрочных федеральных целевых программах.
2. Расселение жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
	В течение года
	Специалист первой категории администрации-

Михайлова Н.А.
Ведущий специалист администрации Бегуницкого сельского поселения Андрусова Г.В.
	1. Уменьшение очереди граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.
2. Обеспечение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде жилыми помещениями пригодными для проживания.

	3.
	О незаконной миграции
«Считаю обоснованным и необходимым ужесточить наказания за незаконную миграцию, за нарушения в сфере регистрационного учета»
	Усиление контроля за достоверностью и полнотой представлениями гражданами, встающими на регистрационный учет,  документов и сведений.
	В течение года
	Специалист администрации Зайцева А.В.
	Отсутствие нарушений в сфере регистрационного учета

	4.
	О духовности
«Российское общество испытывает явный дефицит духовных скреп- милосердия, сочувствия, сострадания друг другу, поддержки и взаимопомощи. Мы должны укреплять прочную духовно- нравственную основу общества»

	1.Открытие новых кружков, секций на базе ДК д. Бегуницы.
2. Проведение культурно- массовых мероприятий с вовлечением в них подростков состоящих на профилактическом учете в ОУУП и ПДН ОМВД России по Волосовскому району.

	В течение года
	Директор ДК

д. Бегуницы -  Романенко Т.А.
	1. Увеличение количества детей и подростков занятых в кружках и секциях.
2. Уменьшения числа детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в ОУУП и ПДН ОМВД России по Волосовскому району

	5
	О возрождении интеллигенции

«Мы поддержим возрождение провинциальной интеллигенции, которая во все времена была профессиональной и моральной опорой России»

	Обеспечение специалистов социальной сферы, в которых наиболее остро нуждаются жители поселения служебным жильем.
	В течение года
	Глава администрации Бегуницкого сельского поселения Минюк А.И.
	Создание благоприятных условий для проживания граждан на территории поселения.

	6.
	Об экономике
«Реальное изменение структуры экономики, создание новых и возврат лидерства в традиционных промышленных отраслях, развитие малого и среднего бизнеса- это ключевые вопросы»
	1. Реализация мероприятий Целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Бегуницком сельском поселении на 2013-2015 годы»
2. Организация работы Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Бегуницкого сельского поселения
	В течение года
	Зав. сектором финансов- главный бухгалтер администрации Бегуницкого сельского поселения - Маслова Р.П.
	1.Увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения.
2.Увеличение числа рабочих мест.

3. Уменьшение количества незанятого населения.

	7.
	О националистах
«Мы не допустим появления в России замкнутых этнических анклавов со своей неформальной юрисдикцией, живущих вне единого правового и культурного поля страны, с вызовом игнорирующих общепринятые нормы, законы и правила.
	1. Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидаций последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Бегуницкого сельского поселения на 2012-2014 годы»
2. Организация работы добровольной народной дружины на территории Бегуницкого сельского поселения
	В течение года
	Ведущий специалист администрации Бегуницкого сельского поселения Андрусова Г.В.
	Формирование патриотизма, гражданственности, толерантности, уважения к культурным традициям различных народов, проживающих на территории Бегуницкого сельского поселения

	8
	О демократии

«Для России нет и не может быть другого политического выбора, кроме демократии. Демократия- это возможность не только выбирать власть, но и постоянно эту власть контролировать, оценивать результаты ее работы»

	 1. Расширение видов предоставляемых муниципальных услуг, контроль за их качеством предоставления;

2. Проведение социального опроса населения по реализации оказания услуг, о работе администрации Бегуницкого сельского поселения
3. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов.

4. Размещение на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения информации о деятельности совета депутатов Бегуницкого сельского поселения
	В течение года
	Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения-
Минюк А.И.

	1.Расширение возможностей граждан участвовать в общественной жизни поселения
2. Обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления

	9
	О семье
«Нормой в России должна стать семья с тремя детьми»

	Формирование земельных участков для предоставления многодетным семьям.
	В течение года
	Специалист первой категории администрации Бегуницкого сельского поселения Тимофеева О.А.
	1. Предоставление многодетным семьям земельных участков для строительства жилых домов.

2. Уменьшение очереди граждан, нуждающихся в жилых помещениях

	10
	О чиновниках
«Наряду с контролем над доходами и имуществом вводится контроль над расходами и крупными приобретениями чиновников, их ближайших родственников.»
	1. Проверка декларируемых доходов специалистов администрации их супругов, детей.
2.Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
	Июль 2013 г.
	Зав. сектором по общим вопросам администрации Бегуницкого сельского поселения Рехаккайнен И.В.
	Отсутствие правонарушений коррупционной направленности